
1 
 

 

 

                                  

 

                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
Για την επιλογή αναδόχου για την παροχή της προμήθειας: 

«Αντικατάσταση μονάδων fan coil στο κτήριο του Τμήματος Μουσικών Σπουδών» 
 

ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ     : ΔΤΥ/3263/23-07-2024 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ : Τακτικός Προϋπολογισμός οικ. έτους 2024 

CPV                              : «Κλιματιστικά μηχανήματα προσαρμοζόμενα επί τοίχου» 

 
Το Ιόνιο Πανεπιστήμιο, διακηρύσσει ανοικτή διαδικασία, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, για την παροχή της προμήθειας με 
τίτλο: «Αντικατάσταση μονάδων fan coil στο κτήριο του Τμήματος Μουσικών Σπουδών», με εκτιμώμενη 
αξία 57.161,30 € πλέον Φ.Π.Α. 

Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η «πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά» 

βάσει τιμής. Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων δίδεται με βάση τις απαιτήσεις που ορίζονται 

στα Παραρτήματα της Διακήρυξης. 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ. 

Ημερομηνία ανάρτησης της Διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 25/07/2024 
Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 25/07/2024 
Καταληκτική ημερομηνία λήξης υποβολής προσφορών:   30/08/2024 και ώρα 15:00 
Ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού :  02/09/2024 και ώρα 11:00 

 
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που ασκούν δραστηριότητα 
συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης και που είναι εγκατεστημένα: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ’ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 
φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72  του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής 
συμμετοχής, ποσού 1.143,22 ευρώ.  

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: Ρ1Ψ146Ψ8ΝΨ-Τ9Ψ



2 
 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.  

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 
www.promitheus.gov.gr. 
 
Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 του 
ν.4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού.  

 

 

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Διοικητικών Υποθέσεων 

και Προγραμματισμού 

 

 

Αναπληρωτής Καθηγητής Ευστάθιος Μακρής 

  

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: Ρ1Ψ146Ψ8ΝΨ-Τ9Ψ


		2024-07-23T13:41:12+0300
	EFSTATHIOS MAKRIS


		2024-07-23T14:22:11+0300
	Athens




